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INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 

 

Niedziela   16.04.2023 -  Niedziela Miłosierdzia Bożego 

9:30 Intencja wolna 

11:00 Intencja wolna 

12:30 Katarzyna o łaskę zdrowia 

18:00  +Kazimierz  Majchrzycki  

Poniedziałek  17.04.2023 

19:00 +Joseph McManus 

Wtorek  18.04.2023 

19:00 
  +Elżbieta Kołodziejska 4 r. śm. oraz za zmarłych z rodzin Zaczkiewicz, 
Morys i Mazur 

Środa  19.04.2023 

19.00 Anne-Marie for protection of God’s Providence 

Czwartek  20.04.2023 

19.00  Intencja wolna 

Piątek  21.04.2023  

19:00  

Sobota  22.04.2024 

17:00   

Niedziela  23.04.2023 -  3 Niedziela Wielkanocna 
9.30 Za dusze w czyśdcu cierpiące 

11.00 Katarzyna i Sławomir Weber 16 rocznica ślubu o Boże błogosławieostwo 

12.30 Chrzest 

18.00 Intencja wolna 

 
DUSZPASTERSTWO PROWADZĄ KSIĘŻA CHRYSTUSOWCY 

ks. Stanisław HajkowskiSChr – rektor 
ks. Vadzim Us SChr – asystent 

 
14 High Street;  Dublin 8 

Telefon do biura:  087 239 3235 
www.kosciol-dublin.pl, 

e-mail: biuro@kosciol-dublin.pl 

Niedziela Miłosierdzia Bożego                                                                                       16.04.2023 
 

               NIEDZIELNA   EWANGELIA (J 20,19-31) 

                                

 
 

Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, chod drzwi 
były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: "Pokój 
wam!" A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrzawszy 
Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: "Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». 
Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: "Weźmijcie Ducha Świętego! Którym 
odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane". Ale Tomasz, 
jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc 
uczniowie mówili do niego: "Widzieliśmy Pana!" Ale on rzekł do nich: "Jeżeli na rękach Jego nie 
zobaczę śladu gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i ręki mojej nie włożę w bok 
Jego, nie uwierzę". A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu i 
Tomasz z nimi, Jezus przyszedł, chod drzwi były zamknięte, stanął pośrodku i rzekł: "Pokój 
wam!" Następnie rzekł do Tomasza: "Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę 
i włóż w mój bok, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym". Tomasz w odpowiedzi rzekł do 
Niego: "Pan mój i Bóg mój!" Powiedział mu Jezus: "Uwierzyłeś dlatego, że Mnie ujrzałeś? 
Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli". I wiele innych znaków, których nie zapisano w 
tej księdze, uczynił Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest 
Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc, mieli życie w imię Jego. 

 

http://www.kosciol-dublin.pl/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Światowe Dni Młodzieży  
Kraków 2016  
 

 

 

 

 

 

Święto Miłosierdzia Bożego  
 

        
 

Święto Miłosierdzia Bożego Kościół obchodzi w I niedzielę po Wielkanocy, w tym roku  

16 kwietnia 2023. Ustanowił je dla całego Kościoła papież Jan Paweł II w dniu kanonizacji  

s. Faustyny Kowalskiej 30 kwietnia 2000 r. Obecnie jest nazywane też Niedzielą Miłosierdzia.  
Wcześniej, jako pierwszy wpisał je do kalendarza liturgicznego kardynał Franciszek Macharski 
dla archidiecezji krakowskiej w roku 1985, a potem niektórzy biskupi polscy w swoich 
diecezjach. Na prośbę Episkopatu Polski św. Jan Paweł II w 1995 roku wprowadził to  święto dla 
wszystkich diecezji w Polsce… 

Święto Miłosierdzia Bożego ma najwyższą rangę wśród wszystkich postaci  nabożeostwa do 

Miłosierdzia Bożego, które zostały objawione Siostrze Faustynie. 
Po raz pierwszy o ustanowieniu tego święta mówił Jezus w Płocku w 1931 r., gdy przekazywał 
swą wolę co do powstania obrazu: Ja pragnę, aby było Miłosierdzia święto. Chcę, aby ten 
obraz, który wymalujesz pędzlem, żeby był uroczyście poświęcony w pierwszą niedzielę po 
Wielkanocy – ta niedziela ma byd świętem Miłosierdzia (Dz. 49). 
Wybór pierwszej niedzieli po Wielkanocy na Święto Miłosierdzia ma swój głęboki sens 
teologiczny, który wskazuje na ścisły związek, jaki istnieje pomiędzy wielkanocną tajemnicą 
Odkupienia, a tajemnicą miłosierdzia Bożego. Ten związek podkreśla jeszcze nowenna z Koronki 
do Miłosierdzia Bożego, poprzedzająca to święto, która rozpoczyna się w Wielki Piątek. 
Święto jest nie tylko dniem szczególnego uwielbienia Boga w tajemnicy miłosierdzia, ale czasem 
łaski dla wszystkich ludzi. 
W dniu tym otwarte są wnętrzności miłosierdzia Mego, wylewam całe morze łask na dusze, 
które się zbliżą do źródła miłosierdzia Mojego. Która dusza przystąpi do spowiedzi i Komunii 
świętej, dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar. W dniu tym otwarte są wszystkie upusty 
Boże, przez które płyną łaski (Dz. 699). 

                                           
                                           https://misericors.org/swieto-milosierdzia-bozego-geneza-historia-i-obietnice-pana-jezusa/ 

 

 

                                            KOMENTARZ DO EWANGELII 

Jezus przychodzi do apostołów ogarniętych strachem przed 
prześladowaniem wieczorem w dniu zmartwychwstania, przekazuje im 
pokój pochodzący od Ojca i posyła ich, przekazując im misję przynoszenia 
przebaczenia grzechów. 
Apostoł Tomasz, który ma byd jednym ze świadków Zmartwychwstałego, 
dochodzi do wiary w bóstwo Jezusa przez bezpośrednie doświadczenie 
Jezusa zmartwychwstałego. Jego wiara powinna byd jego własną wiarą, a nie 
wiarą opartą na widzeniu innych. Podobnie mówią do Samarytanki jej 
rodacy, gdy idąc za jej słowami sami spotykają i doświadczają Jezusa. 
Położony jest tu też szczególny nacisk na fizyczny aspekt dowodu, którego 
Tomasz żąda. Ciało Zmartwychwstałego, noszące na sobie ślady śmierci, jest 
doprowadzeniem kondycji ludzkiej do formy szczytowej, która zawiera całą 
swą poprzednią historię. Słowa Tomasza „Pan mój i Bóg mój” stanowią 
kluczowe wyznanie wiary w czwartej Ewangelii. W zakooczeniu Jezus 
wskazuje zaś na tych, którzy nie będą mieli już takiej możliwości, 
podkreślając wagę dojścia do wiary bez pośrednictwa zmysłów. Zawarty tu 
makaryzm nie stanowi więc przeciwstawienia wobec postawy Tomasza, ale 
jej przedłużenie. Wiara Kościoła opiera się na świadectwie tych, którzy 
widzieli. 

Komentarz  został  przygotowany  przez  Bractwo Słowa Bożego 

 
 

NOWENNA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA – 7-16 KWIETNIA 2023 
 

Nowennę do Bożego Miłosierdzia kazał Pan Jezus siostrze Faustynie zapisad w 
sierpniu 1937 roku, polecając odprawianie jej przed Świętem Miłosierdzia, 

począwszy od Wielkiego Piątku. W naszym kościele będziemy ją odprawiad w tym 
nakazanym czasie po każdej Mszy Świętej wieczornej. 

 
OFIARY Z WIELKIEGO TYGODNIA 

Wieki Czwartek Wielki Piątek Święcenie pokarmów -

ubezpiecznie 

Poniedziałek 

Wielkanocny 

335€ 550€ 1635€ 620€ 

OFIARY Z NIEDZIELI WIELKANOCNEJ 

I Kolekta II kolekta Koperty jednorazowe Koperty rejestrowane 

1657€ 540€ 70€ 20€ 

 
 

 
 

 
 

https://misericors.org/swieto-milosierdzia-bozego-geneza-historia-i-obietnice-pana-jezusa/
https://misericors.org/swieta-s-faustyna-kowalska/
https://www.faustyna.pl/zmbm/swieto-milosierdzia-5/
https://misericors.org/kult/
https://misericors.org/kult/
https://misericors.org/nowenna-przed-swietem-milosierdzia-bozego-wprowadzenie/
https://misericors.org/nowenna-przed-swietem-milosierdzia-bozego-wprowadzenie/
http://bractwoslowa.pl/

